令和４年１０月吉日

お客さま各位

鹿沼相互信用金庫

「お取引目的確認に関するご協力のお願い」の送付のお知らせ

平素は、鹿沼相互信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、近年、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が国際的に高まってお

り、我が国においても、各金融機関は関係省庁と連携し、口座の不正利用防止等の管理体制強化

を通じて、健全な金融システムの維持・発展に取り組んでおります。

当金庫では、金融庁が策定・公表している「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に

関するガイドライン」に基づき、お取引いただいているお客さまに対しまして、現在の情報（お

取引目的、ご職業、本人確認書類等）を定期的に確認させていただく取り組みを行っております。

当金庫が送付した「お取引目的確認に関するご協力のお願い」の封書を受け取られたお客さま

におかれましては、大変お手数ではございますが、ご案内に記載しております「ご提出期限」ま

でに本人確認書類の写しを貼付のうえ、ご回答くださいますようお願い申し上げます。

今後の末永いお取引に向け、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

《ご回答にあたってのご注意》
〇差し支えなければ、郵送でのご回答ではなく、店頭にご来店のうえお手続きいただく事も可能です。

その際は、運転免許証等の顔写真付きの本人確認書類をご持参くださいますようお願い申し上げま

す。なお、店頭にご来店いただける場合、店頭専用の別の書面にご記入いただきますので、「お取

引目的確認に関するご協力のお願い」へのご記入は不要です。

〇当金庫では「お取引目的確認に関するご協力のお願い」を送付させていただくにあたり、お客さま

の口座番号や暗証番号をお聞きすることや、訪問してキャッシュカードや通帳をお預かりすること

は絶対にありませんのでご注意ください。

■ 送付させていただく封筒（見本）

※当金庫は、「お取引目的確認に関するご協力のお願い」の発送業務を株式会社しんきん情報サービスに委託しております。

■ 封筒に入っている内容

〇 １枚目

＜表面＞

お客さまに送付させていただく書類

＜裏面＞

〇 ２枚目

＜表面＞

＜裏面＞

〇 返信用封筒

  返送先は、当金庫本部事務集中グループになっております。

  お客さまからお預かり致しました情報につきましては、大切にお取り扱いさせていただきます。

[ご参考]

•  金融庁ホームページ

https://www.fsa.go.jp/news/30/20180427/20180427.html
金融機関窓口や郵送書類等による確認手続にご協力ください

•  一般社団法人全国信用金庫協会ホームページ
https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html
マネー・ローンダリング対策に係るご協力のお願い

	[ご参考]